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 هیچ محدودیتی 
در خرید نان وجود ندارد

عرضه شاین مکس بنزینی 
در سامانه یکپارچه

 رشد پایدار اقتصادی
  منجر به اشتغالزایی پایدار
 و با کیفیت می شود

اقدام برخی نانوایی ها در محدودیت خرید نان تخلف است در بازار انحصاری خودرو دستورالعمل های شورای رقابت همچنان نافذ است

وحید شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز«:

در دو تا سه سال اخیر شاهد حجم وسیعی از گرانی های 
غیرمنطقی هستیم گرانی که سفره های مردم را روز به 
روز کوچکتر می کند اگر آمارهای رسمی را موثق بدانیم 
در همین سه سال اخیر ســالانه ۴۳ درصد به نرخ اقلام 
مصرفی مردم افزوده شده به عبارت دیگر کالاها بیش از 
۱۳۰ درصد گران شده اند در حالی که حقوق ها در بهترین 
حالت ۲۰ درصد بیشــتر شده است.به عبارت دیگر مردم 
روز به روز فقیرتر شده اند و این نشان می دهد که دولت 
هم از مقابله با گرانی و تورم، عاجز بوده اســت. مشخصاً 
سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم در قبال مقابله با 

گرانی جواب نداده و در...

تفاوت گرانی و گران فروشی
یادداشت امروز

  رضوانه سعیدیان

تأمین مسکن مناســب،در کشورهای مختلف با توجه 
به شــرایط بازار مسکن و میزان نیاز به مسکن و دیدگاه 
دولتهای حاکم برای  تخصیص فضا و امکانات ،متفاوت 
و یکی از عوامل تعیین کننــده کیفیت زندگی خانوارها 
می باشد. فقر مسکن در ایران در مناطق شهری و روستایی 
معنای مختلفی دارد. در مناطق شهری، فقر مسکن عمدتا 
به صورت اسکان غیررسمی جلوه نموده و در حال گسترش 
 اســت. فقر مسکن در مناطق روســتایی عمدتا ناشی از 
بی دوامی سازه و مصالح ساختمانی و نیز تعداد اتاق است. 

 مهم ترین پیشران های
 اقتصاد کلان

 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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موج جدید افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی
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 ایجاد دو قطبی در جامعه 
از اهداف دشمن است

 گرانی ها در کشور
 طبیعی نیست

رهبر معظم انقــلاب فرمودند: قدرت نقش آفرینی مردم در حوادث بزرگ را ما 
نباید فراموش کنیم. این را در زندگی خودمان تجربه کردیم، هم خودمان باید 
فراموش نکنیم، هم این تجربه را به دیگران منعکس کنیم.رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح دیروز در سالروز قیام تاریخی مردم قم در ۱۹ دی ۱۳۵۶ در دیدار 
هزاران نفر از مردم این شهر، با اشاره به قدرت بی نظیر نقش آفرینی مردم، حضور 
و پرچم داری ملت در هر عرصه و میدان را، راهبرد مؤثر و راهگشای امام خمینی 
و نظام اســلامی؛ و بی انگیزه کردن و بیرون کشیدن مردم از صحنه را، راهبرد 

دشمنان سرزمین پاک ایران به ویژه آمریکا و صهیونیزم خواندند و...

عضو مجمع نمایندگان استان فارس در مجلس یازدهم گفت: استان فارس که 
روزی در بعد کشاورزی و دامپروری سرآمد بود، امروز به دلیل خشکسالی های پی 
در پی دچار بحران شده است.علیرضا پاک فطرت در نطق دیروز  مجلس،  گفت: 
استان پهناور فارس که مرزهای آبی و خاکی جنوب کشور را پشتیبانی می کند، 
امروز به دلیل بی توجهی های گذشته دچار مشکل شده است. استان فارس که 
روزی در بعد کشاورزی و دامپروری سرآمد بود، امروز به دلیل خشکسالی های 
پی در پی دچار بحران شده است. کم بارشی و خشکسالی امسال فارس را با بحران 
حاد مواجه خواهد کرد زیرا کشت های دیم و حتی کشت های آبی که بیشتر نیز...

 امروز- لیلا زمانی
در حال حاضر، مجلس و دولت اراده کرده اند که قدرت 
خرید مسکن را بالا ببرند. اما به گفته ی یکی از نمایندگان 
مجلس، شرایط مسکن در تهران، خیلی پیچیده شده و 

نمی توان تک بعدی به آن نگاه کرد.
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفته است 
که در طی یک دهه گذشته، گام های زیادی برای صاحبخانه کردن 
مستاجران برداشته شده است. سیاست های تامین زمین و مسکن در 
دولت پنجم و ششم تدوین شد و استراتژی اصلی دولت این بود که 
شهرک های مختلف ساخته شود و زمین کافی تامین گردد.دولت های 
هفتم و هشتم، سیاست پرداخت وام را دنبال کرد و دولت نهم و دهم نیز 
پروژه ی مسکن مهر را آغاز کرد که با تمام مشکلات و دردسرهایش، 
توانســت بخش زیادی از مردم را خانــه دار کند.اما دولت یازدهم و 
دوازدهم، اســتراتژی خاصی برای مسکن سازی در پیش نگرفت.

عبدالجلال ایری، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس خاطرنشان کرد 
که استراتژی دولت سیزدهم در حوزه ی مسکن سازی، ساخت سالانه 
۱ میلیون واحد مسکونی، مالیات بر خانه های خالی و ساماندهی بازار 

اجاره است.
لزوم همراهی بانک ها در پرداخت تسهیلات

در همین راســتا نایب رییس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران، 

اقدامات دولت در جهت افزایش تولید مســکن را مثبت ارزیابی کرد، 
گفت: به منظور تحقق این مهم، بانک ها باید سرمایه هایی که صرف 

بنگاه داری خود می کنند را به سمت تولید بیاورند و تسهیلات دهند.
»داود بیگی نژاد« افزود: تاکنون و با گذشــت بیش از ۹ ماه از سال 
عملکرد خوبی از سوی بانک ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن 
شاهد نبودیم، به طوری که عملکرد بانک های خصوصی در حد صفر 
بوده و فقط بانک های مسکن و ملت عملکردی قابل قبول داشته اند. 

این مقام صنفی اظهار داشت: مطابق آمارهای رسمی، آذرماه امسال 
سه هزار و ۵۵۰ مورد معامله املاک در سطح تهران به ثبت رسید که 
در مقایسه با متوسط ۱۰ هزار معامله در ماه که به عنوان نقطه تعادلی 
معاملات عنوان می شود، بسیار اندک بوده و نشان دهنده رکود معاملات 

است.وی با اشاره به انجام بیشترین معاملات در این ماه به ترتیب در 
مناطــق پنج، ۱۰، ۲ و چهار تهران، ادامه داد: تغییری در قیمت و نرخ 
معاملات نیز در این ماه مشاهده نمی شود.بیگی نژاد خاطرنشان کرد: 
آمار آذر ماه خرید و فروش در مقایسه با آبان )معامله سه هزار و ۹۰۰ 
مورد ملک( افت حدود ۹ درصدی نشــان می دهد و حاکی از کاهش 
محسوس تعداد قراردادها است.وی گفت: در برخی مناطق قیمت های 
فروش به قیمت تمام شده سازندگان نزدیک شده است که این مساله 
اثر خود را در سال های آینده نشان خواهد داد.نایب رییس اول اتحادیه 
مشــاوران املاک تهران تصریح کرد: اگر سودی در ساختمان سازی 

وجود نداشته باشد، در ادامه در تولید مسکن دچار مشکل خواهیم شد.
رشد 3۷ درصدی صدور پروانه ساخت نسبت به بهار امسال

وی همچنین با اشاره به آمار صدور »پروانه های ساختمانی«، اظهار 
داشــت: در تابستان امسال یک هزار و ۹۰۳ فقره پروانه احداث صادر 
شده که نسبت به فصل بهار رشد ۳۷ درصدی و نسبت به تابستان 
سال گذشته رشد ۱۹.۸ درصدی داشته است.بیگی نژاد اضافه کرد: آمار 
صدور »پروانه ساخت واحدها« در تابستانی که گذشت ۱۳ هزار و ۷۳۷ 
فقره بوده که در مقایسه با فصل بهار رشد ۴۰ درصدی و در مقایسه 
با تابستان سال گذشته رشد ۷.۲ درصدی نشان می دهد؛ هر چند این 

آمارها لزوما نمی تواند به معنای رونق ساختمان سازی باشد.
ادامه در صفحه 5

سود موثر سالیانه صندوق سرمایه گذاری اندوخته آمیتیس 
به 26.8 درصد رسیده است.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، صندوق سرمایه گذاری 
اندوخته آمیتیس )متعلق به بانک گردشگری( ۲۶.۸ درصد سود موثر 
سالیانه به حساب سرمایه گذاران واریز می کند.سرمایه گذاران در صندوق 
سرمایه گذاری اندوخته آمیتیس که سود ۲۴ درصد را به صورت ماهیانه 
دریافت می کنند، چنانچه مجددا سود دریافتی را سرمایه گذاری نمایند 
در پایان هر ســال ۲۶.۸ درصد سود موثر سالیانه به حساب آنان واریز 
خواهد شد.بر اساس بخشنامه فروردین ماه سال ۱۴۰۱ سازمان امور 
مالیاتی، تمامی درآمدهای صندوق ســرمایه گذاری جهت اشخاص 
حقیقی و حقوقی از پرداخت مالیات معاف است و این مساله به عنوان 
یکی از مزیت های مهم برای سرمایه گذاران صندوق محسوب می شود.
ســرمایه گذاران صندوق سرمایه گذاری بانک گردشگری می توانند از 

خدمات این بانک همچون ضمانت تسهیلات، صدور ضمانت نامه و 
گواهی تمکن مالی بهره مند شوند.بر اساس این گزارش، روز شنبه ۱۶ 
دی ماه ۱۴۰۲ ششمین قرعه کشی هفتگی طرح »۸شنبه« توبانک 

برگزار شــد. در این مراسم که با حضور مسئولان بانک گردشگری 
و ناظران برگزار شــد، برندگان هفته ششــم مشخص شدند.در این 
قرعه کشی که در محل ساختمان مرکزی بانک گردشگری انجام شد، 
آقای محمدرضا کریمی ارشد برنده یک دستگاه ps۵ شد. همچنین 
آقایان مهدی شکری فدافن و عباس کریمی درمنی برندگان ساعت 
هوشمند پنجمین قرعه کشی طرح »۸شنبه« توبانک شدند.همچنین، 
آقایان  محمد تقی پور، سید عارف سلیمانی و جاسم سعدونی برندگان 
اندروید باکس و آقایان حجت کریمی حیدرآباد، مهرزاد کفاش طهرانی، 
احمدرضا صالحی و رضا کیانی برندگان جایزه نقدی ۵ میلیون ریالی 
شدند.سرمایه گذاران برای بهره مندی از مزایای صندوق سرمایه گذاری 
اندوخته آمیتیس می توانند به صورت حضوری در شــعب بانک و به 
 https://tobank.ir صورت غیرحضوری با مراجعه به نشانی اینترنتی

به راحتی »توبانک« را نصب و نسبت به سرمایه گذاری اقدام کنند.

وحید شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با 
روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: زمانی می توان با تاکید 
گفت کشور در روند رشد اقتصادی قرار گرفته که اصلاحات 
نهادی ســاختاری در جهت رشد سرمایه گذاری صورت 
بگیرد مثل اصلاحات محیط کسب و کار و اعمال قوانین 
بازدارنده سوداگری؛ حمایت از تولید، تاکید بر اخذ مالیات 
از سوداگران و دلالان، لذا تا زمانی که اصلاحات نهادی در 
کشور صورت نگیرد و سرمایه گذاری رشد نیابد نمی توانیم 

انتظار داشته باشیم رشد اقتصادی پایداری داشته باشیم.
وحید شقاقی شهری در این باره توضیح داد: همچنین نمی توان انتظار 
داشت رشد پایدار و با کیفیتی داشته باشیم چرا که رشد پایدار و باکیفیت 
منجر به اشتغالزایی پایدار و با کیفیت می شود، پس اینگونه رشدها بی 

کیفیت است و رشدی که کیفیت لازم را ندارد ماندگاری ندارد چندان هم 
در سفره و زندگی مردم خود را نشان نمی دهد.این کارشناس اقتصادی 
افزود: اگر از مردم سوال کنید که دو سال است که رشد اقتصادی کشور 
نزدیک به ۴ درصد شده است قطعا مردم پاسخ می دهند که این رشد 

را در سفره و معیشت خود احساس نمی کنند و این رشد نتوانسته برای 
فرزندان آنها کار درست کند و اشتغالزایی داشته باشد به همین خاطر تاکید 
می شود دولت نباید فریب رشد اقتصادی را بخورد مشابه همان اتفاقی 
که ســال ۹۵ رخ داد و دولت وقت نسبت به رشد ۱۲.۵ درصدی مانور 
داد اما مردم هیچ حسی نسبت به رشد اقتصادی نداشتند.وحید شقاقی 
شهری، کارشــناس اقتصادی در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی 
امروز عنوان کرد: رشــد سال ۹۵ اتفاقاً موجب شد دولت فریب بخورد 
و اصلاحات لازمی که می بایســت برای رشد اقتصادی انجام دهد را 
متوقف کند با این توجیه که وضعیت اقتصاد خوب است و ما در مرحله 
رشــد قرار گرفته ایم، در حالی که به صورت واقعی شرایط ما در حوزه 
بحث سرمایه گذاری مناسب نیســت و تا زمانی که سرمایه گذاری در 

اقتصاد رشد نکند رشدهای دیگر واقعی و اثر گذار نیست.

»امروز« از اقدامات مثبت دولت در رونق ساخت مسکن گزارش می دهد

عبور از ارثیه »ترک فعل« دولت قبل

26.8 درصد؛ سود موثر سالیانه صندوق سرمایه گذاری در اپلیکیشن توبانک

گزارش  امروز

وحید شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با روزنامه اقتصادی »امروز«:

رشد پایدار اقتصادی منجر به اشتغالزایی پایدار و با کیفیت می شود

گفت وگوی  امروز
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